Item, dedens et ou tiers et derrenier parquet de ladicle lable , au lez

— Al —

dcssusdict sera fonrmé la manière comment Joseph, par le command de l'ange,

mena Nostre-Damc et son enfant en Égipte, et sera en telle manière que

Noslrc-Dame sera assise sur l'asne, tenant son enfant entre ses bras devant

luy, et Joseph par d'encostë ledict asne, le menant par le duet [lien] ou bride,

ledict Joseph portant sur son col son bourdon ou crocette, et sur icelle cro-

eelte la manière d'aucuns draps ou vestemenl; et ledict asne sera sicomme

yssant du bled, lequel fut semé, et prestement ledict bled eroissoit hors de

terre, et ainsi par devant ledict bled sera fourme ung homme faisant manière

de simer ledict bled, et se mieulx semble que ledict homme semeur, soit à

faire manière de soyer ledict bled, si soit [qu'il en soit ainsi], et tout et bien

et proprement fait comme dessus.

Item, et à chascun parquet aura deux tabernacles par-dessus chascune

hystoire bien et proprement taillyés de bonne et jolye machonnerie, bien

et nettement ouvrées, et de beau et net bois, taillée et entretaillée bien et

léalement, et tous les ymaiges et histoires, et tout l'ouvraige dessusdict faire

de bon net bos, sans neulx et sans aulcun aulbun [aubier], tout de cuer [cœur]

de quaesne [chêne] ou de gauquier [noyer], duquel qui mieulx plaira, et tout

bien widier et nettoyer tant les ymaiges comme tabernacles et aultres en-

taillures, et tout faire après le vif et de telle estoffe que sur sauchie or; et

par telle eondicion que se dedens ung an après ladicte table livrée, aucuns

desdicts ymaiges ou autres ouvraiges, tant es tabernacles comme ailleurs,

se décrevoit ou desmentefist, ou qu'il fust trouvé de bos ayant aubun ou

à vilains neulx, ou qu'il y eust aucune difficulté d'ouvraige, l'ovrier et fac-

teur qui ce fera sera tenus de l'amender [restaurer] au los [gré] du conseil

de madame l'abbesse et de dame prieure de l'abbaye de Flines, et tout par

dit [avis] d'ouvriers à ce cognoissans.

Duquel ouvraige faire et parfaire et mieulx qu'il n'est devisé, se faire

se peult, et avoir livret et assis en dedens le jour du Noël qui sera l'an

mil iiij c xlviij, en a marchandé Ricquart, etc., demorant à Valenchiennes,

lequel doit asseoir ladicte table à ses despens et périlz, mais on luy doit

livrer chariot et chevaulx pour amener ladicte table de Valenchiennes jus-

ques à ladicte abbaye de Flines, et en doit avoir pour son salaire vij livres

parisis, monnoie de Flandre, xx gros pour la livre. Fait et passé à Flines,